
UCHWAŁA NR XVIII/158/19
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art 40 ust.1 i 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 tj. ze zm.) oraz art. 51 ust. 4 i 5 i art. 97 ust. 1, 1a i 5 w związku z art. 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 tj. ze zm.), uchwala się co następuje

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy 
Koronowo w ośrodkach wsparcia.

§ 2. Świadczenie z pomocy społecznej w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych i dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyznawana jest osobom 
bezdomnym odpłatnie na zasadach określonych w poniższej tabeli:
Dochód osoby/rodziny w % 
w stosunku do kryterium 
dochodowego

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażona w % w stosunku do jej 
dochodu

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażona w % w stosunku do jej 
dochodu

Schronisko dla osób bezdomnych Schronisko dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi

do 100% do 30% do 50%
powyżej 100% do 150% powyżej 30% do 40% powyżej 50% do 60%
powyżej 150% do 200% powyżej 40% do 60% powyżej 60% do 80%
powyżej 200% do 250% powyżej 60% do 70% powyżej 80% do 90%
powyżej 250% powyżej 70% do 100% powyżej 90% do 100%

§ 3. Ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej. Ośrodkiem wsparcia może być 
schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi jak również za ośrodek wsparcia uznaje się schronisko 
dla osób bezdomnych pomimo nieświadczenia w nim usług opiekuńczych.

§ 4. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia osoby bezdomnej. 
W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu 
w danym miesiącu.

2. Sposób wnoszenia opłaty za pobyt osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia określa się w decyzji 
administracyjnej.

3. Jeśli ustalona procentowa odpłatność przewyższa faktyczne koszty pobytu to osoba bezdomna zobowiązana 
do odpłatności, wnosi odpłatność do wysokości miesięcznego kosztu utrzymania.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

§ 6. Tracą moc uchwały:

1) uchwała nr XXVII/242/16 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, niebędącymi jednostkami 
organizacyjnymi gminy Koronowo, realizującymi zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, 
w których udzielane są osobom bezdomnym świadczenia w formie schronienia, posiłku oraz ubrania

2) uchwała nr V/47/19 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 11 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, niebędącymi jednostkami organizacyjnymi gminy 
Koronowo, realizującymi zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, w których udzielane są osobom 
bezdomnym świadczenia w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi z terenu gminy 
Koronowo.

Id: 10E2985F-EA5F-4CBC-A10B-F3DD50573E28. Podpisany



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie

Tomasz Gordon

Id: 10E2985F-EA5F-4CBC-A10B-F3DD50573E28. Podpisany



Uzasadnienie

Ustawą dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia
psychicznego (Dz. U. z 2019 r. poz. 1690) – ustawodawca w art. 97 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej (Dz. U. z 2019 r. po. 1507 tj. ze zm.) wprowadził zmianę dodając ust. 1a dotyczący odpłatności
osoby bezdomnej kierowanej do schroniska. Zmiany te polegają na wnoszeniu odpłatności przez osoby
bezdomne nawet w sytuacji gdy dochód tej osoby nie przekracza ustawowego kryterium dochodowego,
określonego w drodze rozporządzenia, na podstawie art. 9 ust. 8 ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z tą
zmianą osoba bezdomna, której dochód nie przekracza kryterium dochodowego – wnosi opłatę za pobyt
w schronisku dla osób bezdomnych w wysokości nie wyższej niż 30 % i nie wyższej niż 50 % za pobyt
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
Przepis art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 tj. ze
zm.) stanowi, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia,
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, który to obowiązek, uwzględniając
powyższe zmiany, wypełnia się poprzez podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 10E2985F-EA5F-4CBC-A10B-F3DD50573E28. Podpisany




